cl eiiaincatisa fornicaiionissuae, hocesi, velquiaipsa

fornicalur, vcl nCipse forniceluf. Cujuslibet enim

utriusquc modi causa recedens, foriiicatioriis causa

recedere docetiir. Si ergo pudicus cum Impudica
uxore quovis genere fornicalionis delusa, ea sahcli-

tatecphabitare valeat, ulauiraaj suse pericuhim pro

ejiis consOrlionon inCUrrat, nec se incursUrum nie-
'
tuat, spefansefiaraSe illitis offensionibusesseconsul-

'
turuhv,hic saiubre corisiliuriisibi ihveni l, siab ea facilc

• discedefe nolii, etoffensam ejus dimiilens. meliorein
•sibiviam ostendefe ac docere velil. Ad quod perti-'
ricie intelligilur illud Aposloli consiliuln dicenii. :

Si quh^frater infidelem habel uxorem, et hmc con-

scntil habilare cum illo, non dimillai illam (TCor.

vit,'12). Quod non esse dicium gfatia iiripoiiendse'B
necessilalis, sed riiisericordia consulenle ambofuin -

salufi, paticis" inierpositis aperuit, dicens : Vnde

scis,vir, si mulierem salvcim facies? (lbid.,lQ.) Qui .
vero ifa se facileiri cernit ad lapsura, proclivem ad :

periculum, ut a pravse inulieris pessima voluntaie .

iri pariem aliam nequeai decliitare. hic urgenie >

periculo eairi prudenli Cohsilio dimillil, sine qna .

Deo placitani polesi facere vitanv suam, ciun qua
inier ejussordes nullo pretio potesl redimere ani-

rnariiiSuarii, sicut Apostolus dicit: Votuniariepec-
canlibns jain non relinquilur hoslia pro peccalo
(Hebr. x, 26). Ut si qua niulier lanlo fuiii dc-
siderio lenealur, siVe nialeficiorura, seu iiuraun- .
diliaj cOfporalis, ul non modoa viro non corriga- p
tur, sed potius vif ab ea quadani: violentia; grala
seUmolesla, ad ea vel ad eorum consensuin cogatur, .

satius est lalem reliriquere, quaiiv cuin lali ajquo
jtidicio perire. Ciijtis senlentise hene consonat Eli- .

• heriianuin conciliuni (cap. 70) tlicens : « Si conscio
raarilo uxor fucrit inoechala, placuil, ncc in finc ;
dandara esse ei comnumioncni. Sivero eam relique-
ril, posl decem "annos accipiiu communionein ; si .
cani curii sciret adulteranv aliquanto tempore in
donio sua relinuit. >lloc quippe canonedatur inlel-

ligi quanio peccalo sit involutus, quanloque judicio
a Deosit damnandUs, qui peccaio uxoris voluii con-

'
scnlire; quique et.iam peccahtera noluil excludere,

• maluit reiinefe: Quam sapieuler sapiens Salomon .
' suam uxofem oninino extermiiiassei, quam per eani D

se a Deo exterminari permisisset, idola coluisset.
• Prajstaniitis iiieral-Deo seiernaliter adhserere, quam ,

lalibus ainplexibus iniiliefis ad horani dissolulo
inhajrere."

Qiiod.si qiiispiani Ecclesiaj pastor ccrtissiiric sci-
rel aliquos iif suo reginiine conjuges aliqua"in liunc
liiodura spUrcitia coulenies, nonne rectissime eo- .

liirii miseriaih corripere, arguere, increpare, ad .
iilliinum eiiam, si res id exigcret, separare deberet?
Cuni ergo noii sit duhium mUndura coiijiigehv ne
iiumuudus fiat iiiuiiuridum dirailtere debere..nemo
dubitavil jusluni virum incestaj nequaquam recon-
ciliandum esse, quando certum babefur capilale
peccatuin pcr ipsum sibi iccoiiciliaiioneiu immiuerc.

A Siciit eniin expedil illi re-linquere Jllum ut salvct

i-iiniinainsuani, ila expedil isti non reconciliari ne

perdal animam suam.Porro Veleri Teslainenlo con-

Mneiur: Qtti concubuerit cum noverca sua, vel cjtii
dortnieiit cum nuru sua, moiiempriatur(Levit. %',.,•

11, 12). Quse.prsecepia non magis prajdecesspres
Salvatoris yeriienles jin inundunv accipere, quanv et

successofes accipere raeruefe. Refert cniin magnus

Aiiguslinus prseoepta agendse vilas quse dala: sunt

anliquis, non impariler collala: esse el nobis, in

quos finis sspculorumveiiil. Nou quod in Novo T.c-

siameiiio hujusiuodi;peccatores corporali sinl raorte

punieivdi, poslquam morte unius universus orbis.a

niorle esl redemptus, et singuJaris hostia pro pecca-
lis omnium est oblala : sed ad mortenv psiendiitir

U eis esse. hoc peccatum, quibus pceuiientiaj satis-

-faciione .non fueril induliuui.ldeo eiiim ilIo]in lei.ii-

pofe laii morle pleclebanlur, quia nnllis adliuc

. hostiis a lali peccato rediniebanlur. Quia ergo lvoc

: genere concubitus ejus operis auclores ad xiciiiani

, liiortem credunttir peryenire, dutn quse ore Dei ad

,-Moyserafacie ad facieni colloquenlis minaciterprohi-
. hila sunl,non verenlur teinerare,dunviniinobiIilateni
nvandalorumseveritale lonilruorum, igivium,nubium,

fiilniinum, terribiliier teslalam, renuunt custodire,
cubare Jilium cuni ea cuni qua pater cubiiit, arit

palrein offeiiderein cani quani lilius.habuil, horren-

dum nefas esse dicil.ur, et intra surama scclera esse

. deputaiur. - . -

f, Ainplius : Qui adhwrel, inquii Aposlolus, mere-

trici, unum corpus efficilur. (I Cor. vi,; 16). Quia
. ergo filius, de quo prseloculi sumus, novercse adrai»

stione effectus esl ununi corpus, cujus filius illi est,
. illa filia facta esl.Si efgo paier apposuerii amplius

cubare cum ea, cubabii sinuil ciiin uxore el filia.

; Quod quantum n.efassil, nie tacenie omnibus iiino-

lescit. Quod.tamen ei ex antiquis sancli Davidgeslis
. dilucide valei assignari. Qiiein ciini Absalon regno
, privassel, idcin consulto ingressus est ad paiiis

concubinas, lcslanle Scriplura : Telenderunl Absa-

lon tabernaculum in solario, ingressusque : esl ad

concubinas patrh sui corum universoIsrael (11 Rcg.
. xvi, 21). Quo, inorliio, et rege in domiini re-
- giam conserisu coiiiiiiuni restiiulo, exhorruil rex

D ad eas deuuo iiuroir.e,. non ignorans sibi illicitum

. esse posl lautum facinus ulierius ad easdeiu sece-

dere. Unde scriplum.est : Cumquevenhsel rex jn
. domum suam Jerusulem, lutil decemjnulieres con-

cttbinas suas, quas dereliqueral ad cuslodiendam

dotnum: el tradidil.eus in cusiodiam, alimehta eis

prmbens,[einon est ingressus ad eas, sed erant iit-

elusw usque.ad diem morlis suw, in viduitale perma-
. nenles (III Reg. xx, 5). Piajlerea lani decretis quam
. conciliislegitur esse definitum qtialeniis usque ad

sepiiiiiura gradunv cqgnaiionis nenvini cubare liceat
ciim ca, cuin qua cubuit aliquis cognalionis siise.jit

qtiihoc violare prajsumpserit, diguus sesiiuietur aut

Ii'gibus corripi, aul perpeluo analhemate feriri.

Quod ct nos seniinius, uuiversi acclainamus, nenii-
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iiciri disserilire novimus. Id si quis aliler ficri per- .
suadercl aut cogeret, profecto iusolubilia staiula

solvefel, praefalas aucloritales danuurei. Posl quo-
riim edictum, esi eliani in eamdcin pestein coercen-
dam cliam sequenti leinpore conjugibus indictum ut

luinquam ad operain conjugalcin redeal quicunque
simile feceril inceslum. Nec id laniuminodo indi-
ctiiin est incestis conjugibus, sed, ul dictum esi,
carnalem fllium spiritualiler regcnerantibiis. Hsec

indiciio, ut legilur in libro Pojniteiiliali, solo disci-

plinse vigore quibiisdam est imposita, iis vero. tle

qiiibus prsclocuti sumus, a fornicatioiiis limore est

appOsila, ut taiilo cautiores esse debeanl, qtiaiuo cos

etTOrnicatiOnis timor repeliil, ei obedientise sevcri-
tas corapescit.

Si quis ilaque conlemplOr, inohediens, prajsum-
ptoriiajciransgressiis fueiinnandaia Dei, ille reclis-
sime intelligilur a Deo fornicari, id est animaui
siiam alienare, pro ilnius quidein solius una sola

prajvaiicaiione nierilo damnandus, pro omnium
vcfo contemptu inaxiine _ Deo repeilendus, ac modis

ohiiiibusjextcrniinandus. Si ergo tanla prsecepta a
Chrisiianis vCneranler observata, pro scrvanda
Cliristiana socielale studiose imperala, per recon--
tilhitioncm casli et incestaj evacuaiiiur, quis judicel
lalem lali sub lali peccalo licere reconclliari, prse-
seriini cum aniina quse poenitere debuerai, ipsa
coucordia deterius iucipiat periclitari, et post cor-

poralem foiiiicationem, inenle, quod pejus est,
fornicari? Quoe ratio, quod consilium sive permis- .
suni adducit hdmineni ad eara reconciliationeni,
quse eum inlroducit ad mortiferam fornicalionein ?

Quis siuideal quemquam eo pacto oporlere cuipiam
reconciliari, quo vidcl eum non posse a Deo non

separari? Quis ponlificum, quis sanum sapiens
nvoneat eiinvad eam concordiain redire, quam recte

exigentibus culpis ab alio faclam aiiathemate cru-
deli debueral ferire? Hieronymus (37) in epislola nd
Amandum preshylerum sciscitaniem ulrum nvulier,
rcliclo viro adullero ct Sodomiia, el alio per vini

accepio possil absque pcenitenlia conmuinicare Ec-
clesitr, vivcnte adhuc eo quem prius reliquerat, data

dequseslione sententia, ail: (38) Rem novahi loquor,
jrao iion novam, sed veierein, quseVeteris Tesla-
.neiui auctoriiale firmatur. Si reliquerit secundnm

'

virum, et rcconciliari priori volueril, non potest.
Scriptum cst in Deuleronomio : Si acceperit homo

vxorem, et hubueril eatn, el non invenerii graliam in

conspeclu ejus propter aliquam fmdilatem, scribel li-
bellum repudii, et dabii ei, el dimiltet eam de domo
iua. Curiique egressa allerum marilum duxerit, et
ilie quoqtte oderil eam, dederilque eilibellum repu-
dii, el dimheril eam de domo sua, aut certe morluiis

fiierii, noh poieril prior maritus recipereecnnuxorem,
quoninm pollula et nbominabilis facta esl coraniDo-
minolDeui. xxi\. 1). Si ergo rion licet hujusmodi

A adulteras palrato adulterio redire ad viri ihprum,
quo jure, qua lcge licebit eam reconciliari, quse tam

grande Tecil inceslum. Reconciliaia incesium dupli-
cabit, praiceplum violabit. Quodprajceplum es.l,npn
fieri non licet, quod permissum est, non fieri licet.
Licei enim quemquam sine peccaio et icconcitiari,
et non reconciliari si non offenditur in prajceptuin
Dei. Ubi vero occurril prajccplum, cessabit permis-
suin. Majus est enim prajceptinn quam perinissuin.
Prajcepium usquequaque sancttun esl. Permissura
vero aliquando peccaio non ca/et. Prajccplum est
uxorem a viro non dhcedere; quodsi disccsserU,
manere innuplam (I Cor. vu, 10). Permissuin cst :

. Vnusquisqttehabeai suum uxomn p~opterfornicalio
nem: lioc auiem secundum indtilgiiitiqm dico, non

B' secundum imperium (ibid. u, 6). Ubi iiululgenlia
Tuil, Iocus eral puccati. Qtiia ergo majus csi prse-
ceptuni,,niinus perinissum : ubi adesl prajceptiim,
quiescat permissum.:
. De prajcepiis Dei et aposlolicis permissis inagnus
ac reverenter npminandus Augusiitius in. Ubro,De

adullerinisconjugiis ita disputat (.'_):« Teneafur pri-
mitus ac niaxime, ue conimillantur illicita. Ubi

autem aliquidiia licitunvest, ut aliud faccre.omnino
non sililliciium, fiat quod expedil, vel quod magis
expedil. llla igitur quseDominus ila dicil ul Doiui-

nus, id est non moneniis consilio, sed dpmiiianiis
imperin facere nou licel, et ideo nec expedil. > Et

posl pauca : (40)« Hajc conslilutaDoiiiiiii sine ulla

retraclatione seryaiida-sunt. Habet cnjm haecjusti-
lia, quse coram illo est, sive approhenl, sive injpro-
henl liomines : et. ideo dici non oportet propler
offensiones hominum, aut ne impedianlur homincs
ab ea salute quse in Christo est, non esse servanda. t

El item aliquibns inlerpositis (41): « Niliil expedil

quod illiciium esl, ei nihil quod prohibet Dominus

licilum cst. Quifi aulem nullo Doniini conslriugente

prsecepto, i'n poleslale dimissa sunf, in his audialur

Aposlolus in Spirilu sancto inoneiis et consulens, ut
vel raeliora cspiantur, vel ea quaj non expediunt,
caveantur, Ibi audialur dicens : « Prseceptum Do-

mini non liabeo,' consilium anlem tlo (/ Cor, vn,

25). >Hajc modulum meum cognoscens non ex meo

sensu, non ex proprise intelligenliaj virtute approbo,

D veruni ex sacrarum docirina ac magislerio Scriptu-
rarum conjicio, arbitrans nihil in Chrisliana reli-

gione temere fore definiendum; nihil, si fieri polest,
sine divini examine eloquii lerminandum, nonnihil

lamen, quanlum fieri polest, et ralio posfulat, ra-

lionabilis disputatipnis a uobis adhibendum. Si vero

quis aliier sapil, el quod.sapit jrideficicnl.i..aiiinio

efferre atque prseferre malueril, non prsejudicio

senleniise elecliori; lanlununodo, si e'am teslimo-

niura Scripturse adjuvat el Dominici aucloritas hiari-

dati non ohumbral. Hiinc sancli viri ccnsu.ram.

phscrvantes. el, ul sajpc diclum est, lerrorc disci-

(37) Hieronym., lom. III, epist. 148, sub mcd.
(38) Ibid , panlo anlc fin.
(5.) August., Jib. i,cap. 21, sub mcd.

(.0) Ibid..cap. 22, ihit. :

(41) Ibid/in tinc, cap. 24, cf init., c. 25.
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plinse scelefis immaiiitatcm, cohibere disponenles,
conjuges quibus fallenle diabolo offt-nsiotanla conti-

gerat, dccfevere non csse reconciliaudos, callenles

lutitis csse, rationabili causa hiuiare permissiim
corisulcnlis servi, quam irreverenter offendere iri

venerandum ac reverendum praecepiumomnipotentis
Dei. Quoriim tamen vinculum cOnjugale nnllo paclo
diruiupilicet, qiiod,dicenle Apostolo,non nisi raorle
alterius solvi potesl. Semper eniin el ille dicetur vir

uxoris.et illa uxor viri. Hoc lanluiivmodo audiant,
ut a de-bilo absoluli debilum 11011exigant, 11011

rcddani, de cselero uierque coniineal, caslus in

incesti vita, inceslus in-sua vita. Propler idem forni-

calionis gcniis jussi sunl conjuges simili inodo una
conlincre. ii videlicet qui una proprios de aqua

bapiismalis filios accepere; Dicluin est eniiii illos

a Deo el conlra Deuiri fornicari, qni, confempia
ohedicniia, .raiisgreditinliir niandala Dei. Maridaluni

Dei cst : Ne cubaverit compaler cum spirituali
coramalre. Unde in decretis Gregorii minoris scri-

pluni reperiiur(42): <Si quis spirilualera comiriatrem
in conjugiuin duxei'ii,aivatheraa sil. > Inde Ecclesise
obtinuil consucludo ut qui cura lali cubare non

abhorrueiii, ut ncfandi sceleris auclor a liminibus

Ecclesirc arceri, et cunclorum assensu Chfisliana

communione jubeatur privari. Si ergo paler el ina-

ter filii quem carnaliter genuerunl, spiriluales pro-
filendo pro eo cxstiierunl. genitores, mandalo Dei.ex
catholica consnetudine, ex decreto Pairum, non
licet eos redire ad proprium loruin. Si eniin recon-

ciliali fuerunl, induccnlur in prajdiclse peniiciera
fornicalionis.

•
(42) Gregpr., Concil. Roman. iv, c. 4.

4 Ad exaggerandam probaiionum conlra positio-
nem, adjiciiis ctiam (lomiimm gloriosaj niemorise
Lnnfrancuin archipvajsulcm , de divortio casii et
inceslse qupd diciiis scnsisse, quod senlitis cele-
brasse. Celebriter enim meinoratur simile negolium
inler matrem; el filiara pro filise marito inyicem
conlendenies, coram e.odempraesulc iionnnllis con-
fidenlibtis episcopis exstitisse, inalri quein sibi usur-

paral marituin filiaj episcoporuin Judicio ablatum

fuisse, filiaj redilitum fuisse. Et quidera,venerande
Paier, idem venerandus anlisies fecil quod debuil,
sed non perfecit quod decuii. Quia enim queslu erat
filia de rapina matris, de fraude viri, diclanlc justi-
lia, merilo ei raplrix rapina privanoa eral.ecquod
sunm eral, videlicet fraudulentus ei, quaj frautlein

B passa fnerat.resliluendum eral. Qusedumj.uredebilo

reparavit, fecit quod debuit. Quia vero quantitalem
patrati facinoris per pceruleoliam non indicavif, ncc

qualilatem fulurse caulelaj per doctrinain insiiiuavil,
non perfecit.quod decuit. Decueral enim eum pro-
ptef exceileiilein peritiam, ne posteritati dubieialeni

relinqueret, ea lerminasse, sed, querela lerminala,
maluit ea iulerminata relinquere, ne jura episcopi,
cujus id iiilererat, viderelur usurpare. Novcrit

_gloriosa healitudo vestra nos de hac scntenlia ctini
donvno archiepiscopo nonnunquara sermonem ha-

buisse, el pro ainaiida ejus bumililate, pro vene-
randa palienlia, de eadcm quia faniiliares ei assi-

slebamus familiariler cum eo contujisse, el quod
nobis objicilis quia sic co lemppre intelligebamua
ci objecissc, quod vobis respondcraus eura iiobis

respondisse.

ANNODOMINIHCXXIV....

ARNALDUS

S. PETRI VIVI SENONENSIS ABBAS

NOTITIA

(Gall. Christ. nov., tom. XII, pag. 138)

Arnaldus, al. Ernaldus, cnjns cleetionem sic narrat Clarius tesiis oculalus : « Richerius archiprajsul
antequam morerelur vi Kal. Januarii 1096, mandavii fralribus monasierii S; Pelfi ut eo viveriie eiigefent
et, providerent sibi abbaiem, quod el feceruni, eligenles omnium miniivinm Arnaldnm liiioiiaclium, eique
prsesenlayeruni. Cui ipse inuliis prsesentibus quis esset inlimavil, scilicel ex huinili pareniela et san-
guine ortOs qucmque sic volebat vivere ril dignus essel regere commissos de quibtis ipse unus yolehat
esse. >Hugonem comitem Trccensem et Constaniiam ejus uxorem sibi demeruit anno 1103. Eodeiri cif-
ciler anno cum Daimberlo archiepiscopo dissidium habuil (1) qui prselcr decessorurn suortim mofeiri ino-
nasieiii ecclesias subjecii inlcrdicio, qua de re non solum ad suinniiim poiitificein, sed et ad Hiigonpra
Lugdunensem archiepiscopura quereias delulil, qui rera ad conciliuin Trecis seeunda post oclavas Penle-

(*) Baluz. MiscelL, tom. \I, p. *29, et seq.

Uu ARNALDIS. PETUI VIVI SENON. ABBATIS EPISTOL/E. 1470

costcs feria habeivdumrcjecit. Auno enim 1103 Roinam profectus est Arnaldus, ibique ,a Paschali II p.-S-
vjlegium amplissimiim est cousecutus iv id. Nov., pontificalii.sv. Insequenti in concilio Trecensi privilegii
Sancli Pelri conlifmalioiiein a Palribus obtinuit, et Gausberttim dPcariinn cellse Mauriacerisis Casaj Dei
iiionachum prajceptis suis inobedienlem et rebellera deponi fecii, ci Pelruni de S. Balderio e suis in ejus
locum substiluil. Hsec aiilenv maloruin lessera fuit : naiii inde redux abbas a Roberiinis miliiibus in-
siincln Petri Armari qui iniquas cellavMauriacensi consiieludines imponebat eomprehensus relrususque
in carcerem in castro pagi Leinovicini Ventadiiro,; demum a Pelfo Claramontensi episc. liberalus est.
Adslitil an. 1108 eleclioni Willelmi abbatis S. Remigii. Eodem anno prajceplum oblinuit a Ludovico VI
rege, ul prius concesseranl Ludovici avus Ilenricus et Philippus pater; Anno 1109 Arnaldus decani Mau-
riaceusis crndcli acceplp facinore in Arveruiam iterum concessit. Ibi in reum quajstionem moturus, acer-
ham paliluf repulsain, facinorosis clani favenle Arvernensi episcopo. Legatus apostolieus el Riluricensis
afchlepiscopus fruslra invocati virum fleciefe nequiverunl, irt potius arniis abbateni ejusque socos obsti-
naii Arverni striciisque ensibus insequerentur. Deuique nulluni aliud frenandis i.llis prajler regis auclori-
laleni snccurrit reniediuin. Regia ilaque poieniin frelus rebelles in ordinem coegil anno 1110. Bienriio
posl exoflo bello Arnaldus munivil burguni S. Petrivallo et sepe aliisque propUgnacutis ad defehsJoiienl
opportiinis. AnnisinseqUcnlibiis longam e.t iinpnrtunam cum abbatibus Molismeivsi et Reomensi litera
qiiantuinvis seuio morbiset ajrurariis coiifecms habuit de monaslerii sui prsediis quibusdani quaj illi prse-
icrjus el aoqiiumsibi .vindicaveranl. Villam lainen Pauliacum .Widoni abbali Molisinensi tradidilanno
1120. Eodcin cuni ad concilium Bellovacensc pergerct, niorbo oppressiis Naudi resedit, Clarinmque
nionaclmm noniine suo ad Cohohemlegaluin irarismisil. Dmn ibi (lemoraretiir, ab Alex:mdro Stephani
cotniiis saccllano sacras excepil reliquias quas ab Aniulfp Ralduini regis scriniario habueral. Aimo
1125 libros officiisdiyinis ac sacraj lectioni deputatos describi et in oplimuni staluin ordinari prsecepii.
Tandem cxaciis in regimine annis xxvui elmensibus qiiatuor, abbatiam dimisii an. 1124.-

ARN_&I__DI ABEATIS

EPISTOL^E.

L A
Ad Joscerannuin Liiigonehserii episcopnm. — De
. lile inter abbatcs S. Pelri Vivi, Molismensemel

S. Joaiiiits Reomciisis.

iChron. S. Petri Vivi ap. Acherium, Spicileg. l. II,
p. .82.)

Doinino suo 3OSCEHAN.NOvcncrabili Liiigoncnsiuni

cpiscopo, fraler AUNALDUSabbas monaslcrii Sancli

Pelii Vivi, sic cruecni Doniini porlare ut ejusremi-

gio valcal transfrclarc.

Manifcslmn esl dignilati vesirse domniim ar-

cliiepiscopum suas liileras in prajleriln synodo vo-

bis misissc, et de injuriis a doinno abbaie Molis-

mensi, el Rainardo de Monle Barro iiionaslerio"

noslro illatis, jusiitiaui veslraui acclamasse. Yos

aiilera diein placili dum Senoiiasvenirelisdistiilislis,
ubi cum vobis prajseiilarer, taniura de Rainardo £
apud Reliacum diein posuistis. Quanivis attlem de-

biliiati corporis succurabeiein, lainen quasi in lecti-
ca me eo devehi ieci, scd judicc et rcsponsore ibi ,
iion invenlis pro raale traciato nie habui. Proinde
ad vos denuo recurriinus ut nos jusiilia cassari

non perniiliaiis. Prselerea de Retiacensi ecclesia

qn.uii Rainarduin adluic de nobis lencre, nec anii-

sisse sperabamus, vcstranv iviiscricordiain et liujus
saiiclaj syiiodi acclainamus, nt quid rccli.tudinis in
ea nvoiislraic poicrimus in jus nobis dirigaiis.
Valcie'.1 ' "

II.
Ad Bernarditm cibbatem S. Joannis Beomensh. —

Ejnsdem arguhienli (ibid.)."
Doirino Bf.nN.vnDo'aniico suo, irioriaslcrii Sancii

.oannis Reoraensis veuerabili abbati, fraler AIJNAL-

DIJSriionaslerii Sancii Petii Vivi Abbas salulera fii
Doinino.

Si biiic el vos et vestra valeatis, inde gaudc-
niiis. Cuni enim prajcipuuin sit Doniini niaiida-^

wm, ul invicem diligamtis, tanien vos et veslros
inter ainicos el coufratres praicipuosaecepiitiiis.
Verumtamen cum in synudo Lingonerisi noviier

habila, cui absens fuistis, clamores rchovarenuis,
quos in anleriori synodo liabu.nuis irilef cajfera (Te'
Retiacensi ecclesia quam Rainardus de nobis tenc-

baf, jusliliiiin doinini episcopi iiivocavimus, a quo
vos eam occupasse accepimus. Ex coiisulio iiai;ue'
ejus, el Cnssideiitiumvos supcr hac re conveniniiis,-
et ut benigiie el charilalive nostra diniiltatis, vos
aduioneraus. Si enim, quod absil. posl firmaiam in-
ter nos et vos socieiaiem ex iiulusirin occnpastis
nosira, hoc est, unde in niniiam adiuira-iioneniver-
liiiuir. El quia nionachi vestri Trecis satis coniiiine-
liose noslris monachis dixerunl uos in synodo sine
ratiociuatioiie mutua de persona vestra queiinio-
uiani fecisse, id penitus abnegamus,- et nt veridicos
nos comprobetis, exeniplar liilerarum quas Lingo-
nas raisimus et vobis mitiiiniis. Valete el noh:_

super hoc convenienler litieris respondele.

III.

Ad Ludovicum regem. — Rogatvit ticeal sibi a!io
trdnsferre leprosos.

(D. BOCQUET,Recueil, loni. XV, p. 339.)

Luoovico, inagnilico Francorum regi, charissinip
doinino suo , ARNALBUSiiuniilis abbas S. Peiri

Yivi euiri oiiini grcgc sibi commisso, saiuieiii et fi-

deles oraliones.
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Prccibus patris nostri Scnonensis archiepiscopi

[Daimbeiii] et clcricorum ex vcstra parfe pulsali

suintis, ut fratribus noslris lcprosis manendi lociim

daremus, ubi lanlum in primis respectu pieuuis
iinuin habitare permisimus. Sed novcrii subliraitas

veslra quia tanta multitudo eorum excreyil, ut 110-

bis et burgeiisibus nosiris omnino inlolerabilis sil.

Locus euini ille inler sata el vineus nostras medius

A est: inde el ingressus et egressus corum, frequeii-
lalio et deambulalio penifus invportabilis est. Et

idcirco archiepiscopus noster aliuni locum spaliosura
cis dari fecit, el ex volunfate ipsorum, ul ibideni

habilareni prsecepit. Nunc igilurne sit vobis mole-

siunv, domine, si viclualia nostra ab eis aliquanlu-
lum eiongare voluniiis, quia per sanctara verilatem

morbo eorum cutn eis periclilari timeinus.

ANNODPMINIMCXXIV.

PONTII ABBATIS S. RUFI

EPISTOLA

AD CALMOSIACENSEM ABBATEM

Respondelproposith quwstionibus, de quolidiano jejunio, de silehtio conlinuo, de vini abslincnlia', deqtte
lctneisveslibus canonicorum cmnobiiCatmosiacensis.

(MARTENEAnecdol. l. I, col. o59, ex ms. Stnmedii.)

Dileciissiuiis fratribus Dei gratia Calmosiacensis

ecclcsire abbati cunctoqtic convenlui P. ecclesiaj

Sancti Ruli huniilis lninister alque lotius congre-

galionis cojlus, via regia gradiendo ad dextrara vel

ad sinistrara nullalenus declinare.

Peiieclis dilecfionis vestraj Jitteris, reverendi

fratres, quasilam qiiajstiones de regula nostra a vo-

bis proponi coguovimus, quibus quamvis prudentise
vestraj aucloritas certitis respoiidere potnissel,

quanlani parvitali noslrse reverenliain [videturad-
dendum exhibeatis] nosconsulendopercepitnus. Hinc

igilttr conienlioiii scriipulosse vobis responderi cu-

pientibus occurrit quod non est aliud, qui conan-

lui juguiii cervicibus veslris iniponere, quod nos

neque palres noslri portare potuimus, sed per. gra-
tiam Dei credimus salvari, qiieniadmoduni el illi.

Quatuor igitur induciionum ratione propensius in-

specta, videlicet jejunii quotidiani, continui silentii,
abstinentise a vino, veslimeiiti lanei, illorum obje-
ctioni aggrediemur obviare, si possimus , subnixi

utriusque testainenli cloquio : qua tanlura auctori-

lale scripiuni illud dudum nobis notissimum rcgu-
lam beaii Auguslini aslruant vehenienier niiramur,
cnra in rjuibusdam vitaj ipsius ejusque insiitulioni

aliorumque palrum, qui hiijus professionis auclores

exstitertint, plurimiini vidcatur esse contrarium, in

plerisque, et ita sit iinpediliim atque obscurum,iit
vix aut nunquam inielligi valeat : in pluiibus vero
ita diversum ul ubique lerrarum omnimodo inusita-
lum fiat. Cunvitaquequotidianura asseritobservan-
dtini jejuniuiii, sacris canonibus videtttr obviare,
qui in soieniiiilale Paschali el diehus Dominicis pro-
hibenl jejunare, quia el uiensa B„Augustini, ut in

B vita ipsius legilnr, propter hospites ve) quosque in-
firmioies carncs aliquando habebat. Safis videiur
absiirdum alque jiidaicuni carnes [11011]comedere
el quotidie jejunare :quod si quis conlentiose asse-
rere volueril, qtiod propter hospites et infirmiores

lanlnra, et 11011propler se rarncni habucrit, vilani

ipsius legai, et paleuter inveniel quod sanctus vir

riiiuqiiain aliler docere poiuit quam vivere. Quia
vero aiuiit coiuinuum csse tcnenduin silentiuni, co-

gnoscitequia omuia tempus JiabejU.Tempiis est la-

cendi, et lempus loquendi. Si igilur lenipus est lo-

qnendi,et lempus laccndi, consequens est utosiium
circunislaiitjse juxta prophelain congruo leinpore
agalur. Est itaque leneiidum silentium non conii-

_ niium : sed ut ait beatus Augustinus in Regula : . Si
^ frater deliqueril, siatim admonete. »El alibi :« Ma-
; gis quippe nocentes eslis, si fraires veslros quos

judicando corrigere potestis, tacendo perirepermit-
..tilis. i Ab olios.sqiiippe fabulis coiuinuum observan-
diim esse sileniium.ci liosveheiiienterapprobamus.
Quodye.ro absliiientiara a vino exceplis Sabbaiis ct

Dominicis indiiciinl, vilse atque inslitntioni beali

Aiiguslini orani modo resistiint, cum in vita ipsius

legalur quod mensa ejus semper vinura habebal, ore
et Salomonis didicimus quod vinnm moderale po-
tatuin sanitas sit aninue el corporis. ln Regulaquo-
que B. Auguslini prsecipitur : « Carnem veslram
donvaifijejuniis, et abslinentia escseetpofus, quan-
lunv valetudo permiltit. i Notate verba. Non aqiue

Upotus, setl vini abslinentia congruens haberi praeci-
pitur,licel panisdesideriiim etaqureconcupiscentia
simili modo prohibeantur. In Vila eliam ipsius legt-
tui' quia cum ipso^seniper'clerici tina eiiain donio
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ac tneiisa suinpiibusque coniraiinibus alebanlur et